
 

 

 

SEÑORES 

 JUZGADO PROMISCUO MUNICIPAL DE JUNIN (CUNDINAMARCA) 

 E.    S.    D. 

 

REF:     PROCESO   20200018 

DEMANDANTE:  BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A.    

DEMANDADO:   RODRIGUEZ PRIETO MARIA GLORIA 

Cc# 35478204 

NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO, mayor de edad, domiciliada en la ciudad de Bogotá D.C., 

identificada con la cédula de ciudadanía No. 52.338.185 de Bogotá, abogada titulada y en ejercicio, con 

Tarjeta Profesional No. 199.236 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi condición de Apoderada del  

BANCO AGRARIO DE COLOMBIA S.A. dentro del proceso de la referencia, por medio del presente escrito 

respetuosamente me permito allegar la liquidación de crédito al 10 de octubre de 2022: 

 

 

 

 

 

 

 

FECHA INICIAL: 21-nov-19

FECHA FINAL: 10-oct-22

CAPITAL: 3.063.735,00$                  

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

21-nov-19 30-nov-19 19,03% 28,55% 0,068831% 9 21.088,08$                  

1-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 30 62.911,15$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 64.581,88$                  

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 61.231,22$                  

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 65.129,87$                  

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 62.262,54$                  

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 62.808,28$                  

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 60.564,36$                  

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 62.583,17$                  

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 63.114,93$                  

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 61.256,86$                  

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 62.501,26$                  

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 59.730,84$                  

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 60.548,41$                  

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 60.114,74$                  

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 54.912,42$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 60.403,93$                  

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 58.155,56$                  

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 59.804,54$                  

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 57.855,34$                  

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 55.506,74$                  

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 59.866,61$                  

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 57.795,25$                  

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 59.369,64$                  

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 58.035,51$                  

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 60.548,41$                  

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 61.166,68$                  

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 57.025,49$                  

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 63.666,00$                  

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 63.323,04$                  

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 67.431,00$                  

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 67.251,09$                  

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 72.111,51$                  

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 74.860,54$                  

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 76.067,84$                  

1-oct-22 10-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 10 26.386,89$                  

2.161.972$                     

5.225.707$                     

INTERESES REMUNERATORIOS 412.821$                        

INTERESES MORATORIOS 

5.638.528$                     

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

otros conceptos 



 

 

 

 

 

 

Del señor juez, 

 

Atentamente,  

 

 

 
NORKCIA MARIELA MENDEZ GALINDO 

C.C. No 52.338.185 de Bogotá D.C. 

T.P. No 199.236  del C.S. de la J. 

PAGARE    CAPITAL INTERESES REMUNERATORIOS INTERESES DE MORA TOTAL 

pagare  No. 031356100010098 3.063.735$          412.821$                                  2.161.972$                   5.638.528$                         

pagare  No. 031356100010961 5.541.055$          1.124.571$                          3.818.893$              10.484.519$                       

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 16.123.047$                                                         

FECHA INICIAL: 16-dic-19

FECHA FINAL: 10-oct-22

CAPITAL: 5.541.055,00$                  

0-ene-00 0oo0%
DESDE HASTA INTERES B.C. INTERES MORA INTERES DIARIO NO. DIAS INTERES DE MORA

16-dic-19 31-dic-19 18,91% 28,37% 0,068447% 15 60.683,08$                  

1-ene-20 31-ene-20 18,77% 28,16% 0,067998% 31 116.802,45$                 

1-feb-20 29-feb-20 19,06% 28,59% 0,068917% 29 110.742,46$                 

1-mar-20 31-mar-20 18,95% 28,43% 0,068575% 31 117.793,54$                 

1-abr-20 30-abr-20 18,69% 28,04% 0,067741% 30 112.607,71$                 

1-may-20 31-may-20 18,19% 27,29% 0,066131% 31 113.594,72$                 

1-jun-20 30-jun-20 18,12% 27,18% 0,065894% 30 109.536,38$                 

1-jul-20 31-jul-20 18,12% 27,18% 0,065894% 31 113.187,59$                 

1-ago-20 31-ago-20 18,29% 27,44% 0,066454% 31 114.149,33$                 

1-sep-20 30-sep-20 18,35% 27,53% 0,066647% 30 110.788,83$                 

1-oct-20 31-oct-20 18,09% 27,14% 0,065808% 31 113.039,45$                 

1-nov-20 30-nov-20 17,84% 26,76% 0,064987% 30 108.028,89$                 

1-dic-20 31-dic-20 17,46% 26,19% 0,063751% 31 109.507,53$                 

1-ene-21 31-ene-21 17,32% 25,98% 0,063295% 31 108.723,21$                 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 26,31% 0,064012% 28 99.314,31$                  

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 26,12% 0,063599% 31 109.246,23$                 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 25,97% 0,063273% 30 105.179,83$                 

1-may-21 31-may-21 17,22% 25,83% 0,062968% 31 108.162,18$                 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 25,82% 0,062946% 30 104.636,86$                 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 23,77% 0,058443% 31 100.389,21$                 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 25,86% 0,063034% 31 108.274,44$                 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 25,79% 0,062881% 30 104.528,19$                 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 25,62% 0,062510% 31 107.375,62$                 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 25,91% 0,063142% 30 104.962,72$                 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 26,19% 0,063751% 31 109.507,53$                 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 26,49% 0,064402% 31 110.625,73$                 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 27,45% 0,066475% 28 103.136,00$                 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 27,71% 0,067034% 31 115.146,00$                 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 28,58% 0,068895% 30 114.525,72$                 

1-may-22 31-may-22 19,71% 29,57% 0,070998% 31 121.955,34$                 

1-jun-22 30-jun-22 20,40% 30,60% 0,073169% 30 121.629,96$                 

1-jul-22 31-jul-22 21,28% 31,92% 0,075926% 31 130.420,50$                 

1-ago-22 31-ago-22 22,21% 33,32% 0,078821% 31 135.392,37$                 

1-sep-22 30-sep-22 23,50% 35,25% 0,082762% 30 137.575,89$                 

1-oct-22 10-oct-22 24,61% 36,92% 0,086127% 10 47.723,20$                  

3.818.893$                     

9.359.948$                     

INTERESES REMUNERATORIOS 1.124.571$                     

INTERESES MORATORIOS 

10.484.519$                   

Incluir cifra sin puntos, comas ó decimales

INTERESES DE MORA   

TOTAL CAPITAL + INTERESES 

L I Q U I D A C I Ó N   I N T E R E S E S   M O R A   L E G A L

dia/mes/año  

dia/mes/año  

TOTAL LIQUIDACION DE CREDITO 

otros conceptos 


